
ⓒ Canon Marketing Japan INC. 2014 

講師 

医療法人北志会（ほくしかい） 
札幌ライラック病院  
総合支援センターらいらっく 副センター長  
森田 直樹（もりた なおき） 

講師 

リージョンズ 株式会社  代表取締役   
高岡 幸生（たかおか ゆきお）  

  

医療・介護サービスの動向と、これらを
利用する際の流れを、ポイントを交え、
事例解説いたします。 
 

◎住みなれた自宅と、医療・介護サービスの動線 
◎病院・施設・介護事業所の運営状況 
◎異業種交流の必要性 

拝啓                                                                 

早春の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
さて弊社では、医療・介護福祉業のお客様向けセミナーを開催する運びとなりました。変化する医療・介護ビジネス
環境において、微力ながらビジネス変革のご参考にして頂ければ幸いです。 
お忙しい中とは存じますが、是非この機会にご参加いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。                                                      

                                                                    敬具 

キヤノンマーケティングジャパン株式会社 

札幌支店 支店長 浦野 敏行  

開催日    ： 2014年4月16日（水）  

開催時間 ： 13:00～17:00 

場   所    ： 旭川市民活動交流センターCoCoDe  

 場   所    ： 旭川市宮前通東 TEL 0166-74-4151 （代表） 

定   員   ： 40名（無料 事前のお申し込みが必要です） 

第一部 14:00～15:00  「医療・介護と地域作りのこれから」 

第二部 15:15～16:15     「  医療・介護福祉業の人材調達を考える」 

北海道札幌市生まれ 
北海道大学卒業 
株式会社リクルート入社 
グループマネジャー、カンパニーオフィサーを歴任 
2008年、札幌にリージョンズ株式会社設立 
       代表取締役就任 

       「人間、地方で暮らすほうがいい」を旗印に、地域密着の 
       人材ビジネス会社をUターン起業 

医療・介護福祉業界の人事課題、 
とりわけ好景気に伴う採用難時代の
乗り切り方をお話しいたします。 
 

◎医療・介護の人事課題 
◎人材確保のしくみを作る 
◎人材流出をいかに防ぐか 

キヤノン ソリューションセミナー 
（医療・介護福祉業 お客様向け) 

開催のご案内 



ⓒ Canon Marketing Japan INC. 2014 

【会場案内】 

 ≪お客さまの個人情報の取り扱いについて≫ 
キヤノンマーケティングジャパン株式会社は、セミナー参加申込書にて、お客さまのご意思によりご提供頂いた個人情報をセミナーの運営の目的にて使用致します。個人情報のご記入を頂けない場合には、セ
ミナーへのご参加が出来ないことがございますので、あらかじめご了承ください。弊社はお客さまからお預かりした個人情報を適切な安全対策のもの管理し、漏えい等の防止に努めます。また、以下の場合を
除き、お客さまの同意なく、第三者への個人情報の開示・提供を致しません。 
・法令に基づく場合 
・上記利用目的を実施する為に、適切な機密保持契約を締結した業務委託先へ委託する必要がある場合 
・上記と同様に利用目的の範囲内で利用する為に、書面もしくは電子媒体で提供する場合 
上記利用目的等に同意の上で、お客様のご意思により個人情報をご提供くださいます様お願い申し上げます。お客様ご自身の個人情報の開示・訂正・削除を希望される場合は、下記宛にご連絡下さい。  
＜個人情報保護管理者/お問合せ先＞ 
キヤノンマーケティングジャパン株式会社 北海道ビジネスソリューション本部  北海道マーケティング推進部 北海道エリアマーケティング推進課 個人情報保護担当 TEL 011-207-2383 

ＦＡＸ：011-20７-2401 
キヤノンマーケティングジャパン株式会社  北海道エリアマーケティング 推進課 行き 

【セミナー申込】 ＦＡＸにてお願い致します。 

【展示コーナー】  開場時間 13:00-17:00 

～多数のソリューションを用意し、お待ち申し上げております～ 

※下記の≪お客様の個人情報の取り扱いについて≫をご確認頂き、同意を頂いた上でご記入下さい。 

お問い合わせ 

キ ヤ ノ ン マ ー ケ テ ィ ン グ ジ ャ パ ン 株 式会社 
北海道エリアマーケティング推進課 セミナー事務局 

TEL011-207-2383 

貴社名   

ご参加者 
（役職/氏名) 

  

部署名     

Ｔ Ｅ Ｌ     

旭川市民活動交流センターCoCoDe   

旭川市宮前通東  TEL 0166-74-4151 （代表） 

小規模～大規模まで多くの事業所にフィットする。ほのぼのNEXT  
 

病院・介護施設向け 勤怠管理システムの決定版！Vicsell 
 

入居者の方に、やさしい、見やすいご案内 
 ・ポスター作成（大判プリンタ）  ・デジタルサイネージ（DNP) 

施設の安全・安心を強化します！ 
 ・ネットワークカメラ（徘徊監視） ・ UTM (HOME） ・PCセキュリティ（ESET）   

施設のコミュニケーション能力を強化し、業務効率を向上します！ 
  ・グループウェア（HOME）  ・プロジェクター  

入所者や職員の健康を確保します！（ヘルスケアソリューション） 
 ・ＡＥＤ 各社AED比較体験コーナー  ・血圧計   ・アロマ 


